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JJUULLAAMMAASS  ÅÅ  JJUULLAAVVAASS    

Eg trur eg lyte få meg ein nye kalender. Den eg har, har fått de for seg at an ska gå så 
frøktele fort. Å når eg då ikkje henge me kan de fort bli litt knåve. Når eg såg føste 
nissen utstilde i butikkjen herom dajen, va de føsta eg tenkte på atte eg måtte ta inn 
julalyso mine frå i fjor. Sist eg tok i dei va i sommar ein gång, når eg sånn diskre 
putta di så långt inni busjen så de gjekk an, ein dag eg fekk besøk. Ja ja, virka di 
endo, så e de injenting så e bere. 
 
Vaskebøtto må eg vel og torka støv tå. Eg plar få ein påminnelse å ti ifrå eldre hald 
om atte abselutt alt ska varra reint te jul. De e nå litt felt å plaga adle dei kjekke 
hybelkanine mine me sånt tøkje eg men.. Å så den forferdele salmiakk-bakrusen så 
kjeme snikanes dajen ittepå.. Nei, te nå har eg endo ikkje fonne ein einaste pitteliten 
ting så e kjekt me vasking. Jo, forressen. De e frøktele kjekt når de e ferigt, men de 
kan ha litt me atte eg plar varra litt høge på grønnsåpa og. 
Så e de fram me julagardinene. I fjor hadde di honje oppe i et par veker, då eg fekk 
besøk åv ei så visstnok hadde litt meir peiling på slikt enn meg. Rønkehåve sko varra 
øverst fekk eg veta..å de ville visst sei at julagardinene mine hång opp ner.. Te mitt 
spea forsvar så va de IKKJE nissar på di! Ja,ja.. samma ka vei du snur deg så e nå 
revo bak i adle fall. 
 
Julapakkar må vel og handlast inn. Les i Grannar herom dajen atte de va frøktele 
viktigt å handla lokalt. Kan veta eg ska de, tenkte eg, å sette meg godt te rette føre 
dataen. Me de eina tastetrøkkje itte de andra, fekk eg heile julahandelen i boks å va 
umåtele godt fornødde. Meir lokalt blir de nå vel ikkje, trång jo kje utom nåvo ein 
gång! 
 
Å så e de denna maten då. Me ska jo eta oss ner å nerføre. Dei sju sortene e de kje så 
nøye me, småfuglane kan nå vel ikkje telja når di får di serverte ei stond itte jul. Eg 
pleie i adle fall ikkje å få plass te julakjeks itte å ha mørt i meg pinnasier, tallause 
diserar å mångfåldige mektige kaker jøno heila julo. Brunostsjevo itte nyttår e nå 
helste de kulinariska høgdeponkte meina nå eg. 
Nei du ska sjå de blir jul i år og, om o kjeme aldri så svinte på kjerinjo. Å om ikkje 
fjoskjetto ete opp grauten te nissen, så teke jedna han turen og, om du har vore snille 
då vel å merkja. 
 

Ei rektigt go jul ifrå kjerinjo te han oppante bakevjo. 
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Har du h¿yrt om strikkekafe?  Det er popul¾rt for tida. Kjekk sosial 
samling, ein kan få inspirasjon og l¾ra av kvarandre, og få ferdig 
noko av det halvferdige strikket¿yet eller handarbeidet som 
eventuelt ligg i korga!To damer på Kyrping, Kari Tjelmeland og 
Bodil Hustoft ville pr¿va å få dette til her i grendene og. Dei sette 
opp plakatar og organiserte med hus osv.  Det var lageleg og bruka 
den gamle skulestova på S¾vareid etter Tripp Trapp Treffet 
onsdagen,  for då var der oppvarma likevel.                                                                              
å f¿rste onsdagen i november var oppstarten.  14 stk. m¿tte opp, i 
alle aldrar.  Strikkepinnane og praten gjekk trivleg Ð og  eit 
sj¿lvsagt innslag  var kaffikoppen  og litt å bita i.  Planen er å 
fortsetje den f¿rste onsdagen i månaden framover.  Så ta med 
handarbeidet ditt  hiv deg med!((
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